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Nr 264

Av herr Henning Nilsson i Gävle m. fl., om inställande av repe- 
titionsövningarna budgetåret 1958/59.

Försvarets framtida organisation och kostnaderna för denna har icke 
slutligt fastställts. Av diskussionerna om överbefälhavarens alternativa för
slag att döma framställes krav om ökade utgifter till försvaret, samtidigt 
som från militärt och borgerligt håll atomvapen framhålles som ett nöd
vändigt tillskott till de traditionella vapnen.

Strävandena hos de militära kretsarna att vårt land skall följa vissa stor
makters exempel och ständigt vidga den militära organisationen är ekono
miskt ödeläggande.

Vid 1956 års riksdag anförde dåvarande försvarsministern, att statsfi- 
nansiella skäl — vid avvägningen av försvarets utgifter — talade för att 
repetitionsövningarna i princip skulle inställas hösten 1956 och våren 1957.

Detta förslag bifölls av 1956 års riksdag. Det synes undertecknade vara 
än mer motiverat att för budgetåret 1958/59 anlägga likartade synpunkter.

Om sålunda det utrikespolitiska läget 1956/57 medgav inställandet av re
petitionsövningarna och riksdagen därtill ansåg, att det statsfinansiella läget 
motiverade åtgärden, kan samma sakskäl anföras för en liknande åtgärd 
under det kommande budgetåret.

Militärledningen har icke kunnat övertyga många av de beredskapsin- 
kallade, att dessa repetitionsövningar tjänar något vettigt syfte. Däremot 
ryckes tusentals medborgare från sitt vardagsarbete, tas från produktionen, 
där de utövar en viktig samhällelig gärning, och minskar folkhushållets 
möjligheter att lösa en rad frågor. De nuvarande höga militära utgifterna 
måste också ses mot bakgrunden av det eftersatta behovet av sjukhus, bo
städer, skolor m. m.

1956 års beslut att i princip inställa repetitionsövningarna tillförde stats
kassan ca 70 miljoner kronor.

Med hänvisning till att regeringen och finansministern betonat vikten av 
sparsamhet med statens utgifter samt med här ovan angivna synpunkter 
hemställer undertecknade,

att riksdagen måtte besluta inställa repetitionsövningarna 
för hösten 1958 och våren 1959, samt

att anslagen i fjärde huvudtiteln under rubriken övning
ar nedräknas med belopp, som motsvarar kostnaderna för
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repetitionsövningsverksamheten för varje vapenslag, eller 
tillhopa med ca 75 miljoner kronor.

Stockholm i januari 1958

Henning Nilsson H. Hagberg Helmer Holmberg


